

INGRESOS	
INGRESOS	456,972,669.49
INGRESOS FINANCIEROS	353,004,254.70
INVERSIONES FINANCIERAS	38,631,260.97
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	38,631,260.97
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	286,430,790.09
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	61,410,200.02
PRESTAMOS PRENDARIOS	1,854,805.43
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	223,165,784.64
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	27,942,203.64
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	27,741,615.47
RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS CASTIGADOS	89,415.98
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	111,172.19
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	97,053,783.50
COMISIONES	97,045,753.02
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	981,640.58
PRODUCTOS POR SERVICIOS	96,064,112.44
SERVICIOS DIVERSOS	8,030.48
INFORMACIÓN FINANCIERA	8,030.48
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	4,291,095.01
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	4,291,095.01
INGRESOS POR VALORIZACIÓN DE OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	898,718.11
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS Y PASIVOS MANTENIDOS	898,718.11
OTROS INGRESOS	1,724,818.17
OTROS INGRESOS	1,724,818.17
OTROS INGRESOS	1,724,818.17
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>456,972,669.49</b>

GASTOS	
GASTOS	254,626,766.02
GASTOS FINANCIEROS	103,827,232.84
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	42,138,099.40
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	42,138,099.40
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA	31,703,669.65
BONOS GENERALES	31,703,669.65
OTROS GASTOS FINANCIEROS	29,985,463.79
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	26,614,416.07
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	89,157.34
COMISIONES	89,157.34
POR SERVICIOS	48,797.34
OTRAS COMISIONES	40,360.00
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	15,503,409.72
ÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	15,503,409.72
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	2,011,941.27
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	10,967,734.17
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS	2,523,734.28
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	135,131,498.05
CONSEJEROS Y DIRECTORES	385,600.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	108,589,592.65
SUELDOS	56,872,561.63
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	38,976,989.07
GASTOS DE VIAJES	920,990.33
COTIZACIONES PATRONALES	10,352,370.15
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS	977,675.71
OTROS GASTOS DE PERSONAL	489,005.76
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	491,416.03
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	491,416.03
HONORARIOS PROFESIONALES	1,051,918.17
ASESORIA JURIDICA	6,000.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	617,508.09
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	428,410.08
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	9,143,259.97
Publicidad Promoción y Mercadeo	3,425,388.75
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1,206,644.46
SERVICIOS PUBLICOS	870,120.19
ARRENDAMIENTOS	2,739,110.70
Primas de Seguros y Fianzas	272,350.45
Limpieza Aseo y Fumigacion	306,170.53
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	303,244.90
TRANSPORTE DE VALORES	20,229.99
APORTACIONES	1,455,329.17
Aportacion a la CNBS	1,385,329.17
Aportes a Otras Instituciones	70,000.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	11,420,197.13
DEPRECIACIONES	10,867,177.08
AMORTIZACIONES	553,020.05
GASTOS DIVERSOS	2,594,184.93
Donaciones y Contribuciones Voluntarias	20,919.94

*[Handwritten signatures and initials]*

**BANHPROVI SEGUNDO PISO**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS**  
**Al 31 DE MAYO DEL 2023**  
**MAYOR GENERAL**

GASTOS	
Combustible y Lubricantes	270,565.22
Papelera y Utiles	845,535.12
Revistas y Periodicos	1,250.00
Gastos Legales	10,375.00
Otros Gastos Diversos	1,445,539.65
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>75,468.07</b>
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>75,468.07</b>
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>254,626,766.02</b>
<b>UTILIDAD O PERDIDA</b>	<b>202,345,903.47</b>

  
 SECCION DE CONTABILIDAD  


  
 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD  


  
 PRESIDENTE EJECUTIVO  


  
 AUDITOR INTERNO  
